

Anexo 2

Tabela de identificação de Procedimentos a serem realizados

Código de Procedimento - Tabela SUS	Nomenclatura do Procedimento - Tabela SUS	Valor Unitário Tabela SUS	Qtde média anual	Valor médio anual
03.05.01.009	Hemodialise(maximo de 1 sessão por semana)	R\$ 179,03	356	R\$ 63.734,68
03.05.01.010	Hemodialise(maximo de 3 sessões por semana)	R\$ 179,03	46349	R\$ 8.297.861,47
03.05.01.011	Hemodialise em portador do HIV(maximo 3 sessões)	R\$ 265,41	506	R\$ 134.297,46
03.05.01.012	Hemodialise em portador do HIV(excepcionalidade 1 sessão /semana)	R\$ 265,41	4	R\$ 1.061,64
03.05.01.016	Manutenção e acompanhamento domiciliar de paciente submetido a DPA /DPAC	R\$ 358,06	263	R\$ 94.169,78
03.05.01.018	Treinamento de paciente submetido a dialise peritoneal- DPAC-DPA (9 DIAS)	R\$ 55,13	10	R\$ 551,30
04.18.01.001	Confeccao de fistula arterio-venosa c/ enxertia de politetrafluoretileno(PTFE)	R\$ 1.453,85	4	R\$ 5.815,40
04.18.01.003	Confeccao de fistula arterio-venosa p/ hemodialise	R\$ 600,00	79	R\$ 47.400,00
04.18.01.004	Implante de cateter de longa permanencia p/ hemodialise	R\$ 200,00	17	R\$ 3.400,00
04.18.01.006	Implante de cateter duplo lumen p/ hemodialise	R\$ 115,81	80	R\$ 9.264,80
04.18.01.008	Implante de cateter tipo Tenckhoff ou similar p/ DPA/DPAC	R\$ 400,00	14	R\$ 5.600,00
04.18.02.001	Intervenção em fistula arterio-venosa	R\$ 600,00	9	R\$ 5.400,00
04.18.02.002	Ligadura de fistula arterio-venosa	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00
04.18.02.003	Retirada de cateter tipo tenckhoff/similar de longa permanencia	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00
07.02.10.001	Cateter de longa permanencia p/ hemodialise	R\$ 482,34	14	R\$ 6.752,76
07.02.10.002	Cateter p/ subclavia duplo lumen p/ hemodialise	R\$ 64,76	80	R\$ 5.180,80
07.02.10.003	Cateter tipo Tenckhoff /similar de longa permanencia p/ DPI/DPAC/DPA	R\$ 149,75	14	R\$ 2.096,50
07.02.10.004	conj. troca p/ DPA (paciente-mes c/ instalação domicilar e manutenção da maquina cicladora)	R\$ 2.342,81	164	R\$ 384.220,84
07.02.10.006	Conjunto de troca p/ paciente submetido a DPAC(paciente-mes) correspondente a 120 unidades	R\$ 1.791,56	96	R\$ 171.989,76
07.02.10.007	Conjunto de troca p/ treinamento de paciente submetido a DPA / DPAC (9 DIAS) correspondente a 36 unidades	R\$ 609,39	10	R\$ 6.093,90
07.02.10.009	Dilatador p/ implante de cateter duplo lumen	R\$ 21,59	80	R\$ 1.727,20
07.02.10.010	Guia metalico p/ introdução de cateter duplo lumen	R\$ 15,41	80	R\$ 1.232,80
Total				R\$ 9.249.451,09